
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

3.  zasedání zastupitelstva města dne: 31. 3. 2011 

Bod pořadu jednání:       

Převzetí stavby komunikace s příslušenstvím a s tím související majetkoprávní 
vypořádání formou daru – spojovací komunikace mezi Rubínovou a Duhovou ulicí  

 

 

Zpracoval: Mgr. Eva Bulířová 

odbor, oddělení: Odbor majetku města, oddělení majetkových vypořádání 

telefon: 48 524 3312 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ivana Roncová, pověřená zastupováním vedoucího odboru 
majetku města 

Projednáno: RM 15.3.2011 

Poznámka:       
 
Předkládá: 

 

Mgr. Jan Korytář v. r. 
primátor města 

 
 

PhDr. Jaromír Baxa,  
náměstek primátora  

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e

převzetí stavby komunikace s příslušenstvím na pozemcích p.č. 1559/7, 1559/8, 1559/14, 
1559/17, 1567/80, 1567/88, 1568/11 a části pozemku p.č. 1567/82, k.ú. Rochlice u Liberce a 
uzavření darovací smlouvy na převodem pozemků p.č. 1559/7, 1559/8, 1559/13, 1559/14, 
1559/15, 1559/17, 1567/88 a odděleného pozemku p. 1567/82 (dle GP č. 1968-303/2010), 
k.ú. Rochlice u Liberce, se společností Javornická stavební a realitní společnost s.r.o., Javor-
ník 53, Proseč pod Ještědem, IČ: 25402293. 

 



 2 

Dotčené pozemky: 
 
katastrální území p.č. druh pozemku výměra (m2) vlastník 
 
 
Rochlice u Liberce 

 
 

1559/7 

 
ostatní plocha – 

zeleň 

 
 
1 

Javornická stavební 
a realitní společnost 

s.r.o. 
  

 
1559/8 

 
ostatní plocha – 

ostatní komunikace 

 
 

42 

Javornická stavební 
a realitní společnost 

s.r.o. 
  

 
1559/13 

 
ostatní plocha – 

zeleň 

 
 
2 

Javornická stavební 
a realitní společnost 

s.r.o. 
  

 
1559/14 

 
ostatní plocha – 

ostatní komunikace 

 
 

183 

Javornická stavební 
a realitní společnost 

s.r.o. 
  

 
1559/15 

 
ostatní plocha – 

zeleň 

 
 

46 

Javornická stavební 
a realitní společnost 

s.r.o. 
  

 
1559/17 

 
ostatní plocha –  

jiná plocha 

 
 

181 

Javornická stavební 
a realitní společnost 

s.r.o. 
  

 
1567/82 

 
ostatní plocha – 

ostatní komunikace 

 
 

1262 

Javornická stavební 
a realitní společnost 

s.r.o. 
  

 
1567/88 

 
ostatní plocha – 

ostatní komunikace 

 
 

62 

Javornická stavební 
a realitní společnost 

s.r.o. 
  

1567/80 
ostatní plocha – 

ostatní komunikace 
 

27 
 

SML 
  

1568/11 
ostatní plocha – 

ostatní komunikace 
 

110 
 

SML 
 
 
Pozemky p.č. 1559/7, 1559/8, 1559/13, 1559/14, 1559/15, 1559/17, 1567/88 a část pozemku 
p.č. 1567/82 ve vlastnictví žadatele, celková výměra 1779 m2. 
 
Využití dle územního plánu: na části pozemků je plocha dopravy a dopravní vybavenosti – 
komunikace, na části plochy urbanizované zeleně – ostatní městská zeleň liniová izolační a 
největší část je v návrhových plochách bydlení městského  
 
Závazky a břemena: VB na pozemích p.č. 1559/14, 1559/15 a 1567/82 ve prospěch společ-
nosti ČEZ Distribuce a.s.; VB na pozemcích p.č. 1559/14, 1559/15, 1567/82 a 1567/88 ve 
prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s. 
 
Zákonná úprava: § 628 Obč. zákoníku 
  

Náklady spojené s realizací hradí žadatel 
 
Stanovisko PS:    31.1.2011  
dílčí stanoviska: UK: souhlas 
  RP: souhlas 
  KS: souhlas 
  OD: souhlas 



 3 

  ZP: upozornění: na pozemcích p.č. 1567/82, 1567/88 a 1559/14 je uložen 
   vodovodní řád a na pozemcích p.č. 1567/82 a 1567/88 je uložena kana-
   lizační stoka 
  SK: souhlas 
  TS:  souhlas  
 
 
Důvodová zpráva: 

Javornická stavební a realitní společnost s.r.o. vybudovala v rámci 1. etapy rezidenčního 
komplexu PANORAMA LIBEREC na pozemcích p.č. 1559/7, 1559/8, 1559/14, 1559/17, 
1567/88 a části pozemku p.č. 1567/82 (ve vlastnictví investora) a na pozemcích p.č. 1567/80 a 
1568/11 (ve vlastnictví Statutárního města Liberec), vše k.ú. Rochlice u Liberce,  komunikaci, 
která plní funkci veřejné komunikace. 

Dle odboru technické správy veřejného majetku je komunikace v souladu s projektovou do-
kumentací. Při místním šetřením nebyly zjištěny zjevné závady, které by bránily dopravnímu 
provozu.  

Na uvedenou stavbu komunikace byl vydán dne 25.6.2009 „Kolaudační souhlas s užíváním 
stavby“ pod č.j. SUUR/7120/095480/09-Vá/KS. 

Majetkoprávní vypořádání stavby komunikace (převedení stavby komunikace včetně pozem-
ků na Statutární město Liberec) je jedním z podkladů pro vydání rozhodnutí o zařazení komu-
nikace do sítě místních komunikací. 

Odbor majetku města doporučuje majetkoprávní vypořádání stavby komunikace formou 
daru. Předmětem darovací smlouvy bude stavba komunikace včetně příslušenství (chodníky, 
dešťová kanalizace a veřejné osvětlení) společně s pozemky pod touto komunikací a pozemky 
souvisejícími, které jsou ve vlastnictví žadatele.  

Po majetkoprávním vypořádání bude komunikace s příslušenstvím předána do správy a údrž-
by odboru technické správy veřejného majetku. 

 

Přílohy:  

zákres v katastrální mapě  

geometrický plán č. 1968-303/2010 (oddělení části pozemku p.č. 1567/82) 

kolaudační souhlas s užíváním stavby ze dne 25.6.2009 

fotodokumentace 

žádosti



 4 

 



 5 



 6 

 



 7 



 8 



 9 



 10 

 



 11 



 12 

 

 


